4o, incisos I, alínea "a", e II, da Lei no

11.897, de 30 de dezembro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 11.897, de

30 de dezembro de 2008), em favor da Presidência da República, crédito suplementar no valor de R$

4.059.200,00 (quatro milhões, cinquenta e nove mil e duzentos reais), para atender à programação

constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação

parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.